
., 

~! 


COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


Polizia Municipale 

ORDINANZA N. 6 DEL 25 GENNAIO 2015 

OGGETTO: 	frazione Vi lI adoro - Cameva le 2016- Disciplina circo lazione e sosta- Integrazione 
Ordinanza n. 44/06 

Il DIRI GENTE 

J

PREMESSO c he con Ordinanza n. 44/06, a seguito di richiesta da parte del Presidente del Consig li o 
c ircoscr iz ionale di Villadoro, è stata disposta dalle ore 16.30 all e Ore 24.00 di tutte le domeniche e dei 
giorni festivi la chiusura al traffico veicolare e il divieto di sosta nella Frazione Vi ll adoro in Via Umberto 

O 
, Piazza C. Alberto, Via P.pe Umberto con deviazione del flusso veicolare attraverso le strade parallele 

attigue (Brete lla S. Pio- Via Ruvitcllo , L.go S . Giovanni , Via Vitto Emanuele , Via Fontana per i veico li 
proveniente da Nicosia e in senso inverso per i veicoli proveniente da Enna) con deroga agli autocanÌ di 
peso complessivo superiore ai 35 Q.1i ed ai mczzi di soccorso 

DATO ATTO che il Pres idente del Consiglio di quartiere con note del 2 1101 /20 16 pro!. 07 e 09, registrate 
al IV Setto re rispettivamente ai n.ri 257 e 258 deI21/01/20J6 , ha rap presentato la necessità di intervenire 
nella disciplina e sosta veicolare al fine di garantire lo svolgimento delle ini ziati ve previste nell' amb ito del 
Carneva le 2016 (sfilata di maschere e cani) , estendendo per i giorni c gli orari ivi indicati gli obbligh i e 
divieti previsti con la succitata Ordinanza nonché del rilasc io dell'autorizzazione a ll' occupazione del suolo 
pubblico 

CONSIDERATO che sia lo svo lgimento che i preparativi per In rea lizzazione delle iniziati ve inte ressano la 
via prin cipale , transitata da un notevole flu sso ve icolare e pedonale ; 

RITENUTO, pertanto , opportuno assumere provved imenti di competenza de ll a PM e nell o specifico in 
ord ine a ll 'occupazione de l suo lo pubblico e per la disciplina della ci rcolazione stradale in modo da garan tire 
la sic urezza dei pedo ni no nché il rego la re svolgimento de lle manifestazioni ed evitare blocchi e 
rall en tamento del traffico, fenno restando la subordinazione del tutto al possesso dell e necessarie 
autorizzazion i in materi a d i pubblici eventi ; 

VISTO l'art 7 del D.P.R. 30 aprile 1992 , n. 285 e il regolamen to di esecuzione; 

VISTO l' ordinamento E nti Loca li della Regione Sicilia ; 

DATO ATTO che sull a presen te determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed 
alla correttezza dell'azione amministrativa a i sensi dell 'art. 147 bis I comma D.Lgs 26712000 nonché 
l'in sussistenza di situazioni limitative o precJusive alla gestione della pratica; 

AUTORIZZA 

- il Sig.Leandro Farine lla. nata a N icosia il 07/10/1983. nell a qual ità di Presidente del Co ns iglio 
Circoscrizionale di Villadoro ad occupare il suolo pubblico ne ll a frazione Vil ladoro di Piazza C. Alberto e 
Via Principe Umberto- interessati dall a maniCestazione di c ui in premessa (stilata di maschere e carri)­



- è a carico del predetto. ne ll a qualità, ogni resp onsabilità per eventuali danni a cose o persone discendenti 
dali 'occupazione de l suo lo pu bb lico e dal transito dei mezzi 

- è a ca rico del predetto, ne ll a qualità, l'obbligo di lasciare, a lla scadenza della presen te autorizzazione, il 
suolo immediatamente lasc iato libero e pulito 

- la presente autori zzazione è subord inata al possesso de ll a autori zzazione di PS, delle necessane 
autor izzazioni in materia e rispetto delle nonne igienico sanitarie ed ai sensi dell 'art.26 letLb dci 
Rego lamento approvato con Delibera Cc. N. 19 del 28.12.2001 è esente dal versamento del relativo canone 
di occupazio ne suo lo pubblico 

DISPONE 

Nei giorni 07 e 09 febbraio 2016 dalle ore 15.00 alle 24.00 : 

- La ch iusura al traffi co vcico lare e il di v ieto di sosta nella Fraz ione Villadoro in Via Umberto ]0, Piazza C. 
Albel1o, Via P.pe Umberto con deviazione del flusso veicolare attraverso le strade parallele a ttigue (Brete ll a 
S. Pio- Via Ruvitello, L.go S. Giovanni, Via Vitto Emanuele, Via Fontana per i veicoli proveniente da 
N icos ia e in senso in ve rso pe r i ve icoli provenie nte da Enna ) con deroga agli autoca rri di peso complessivo 
superi o re ai 35 Q. li ed ai mezzi di soccorso 

- Il divieto di sosta nella Fraz. Villadoro in Via Umbe rto l°, P iazza C. A lberto, Via P.pe Umberto, (sfilata di 
maschere e carri) (s filat a di maschere e ca rri ) (stila ta di maschere e carri )L.go S. Giovanni, V ia Vitto 
Emanuele , V ia Ruvitello. bretella San Pio , Via S.G iovanni e Via Reg ina Elena 

- Il tutto subord inato al possesso delle necessarie auto rizzazioni in materia di pubbli ci eventi. 

- Il personale ope raio addetto a lla Frazione provvederà all' apposizione de lla necessa ria segnale ti ca. 

-Demanda a chiunque spetti di osservare c fare OSServare la presente Ordi anza. 

Dott.ssa Mari 

~===========================================================~==~======= 

4° SETTORE 
Attes tazione di regolarità e co rrett ezza dell'azione ammin is trativa ai sensi dell' a I1 . 147 bi s I comma D.Lgs 
267/2000 nonché l'insuss istenza di situazioni limitative o preci usive all a gestio ne de lla pratica ; 
Nicosia, lì 25 genna io 20 16 

l L DfR {C ENTE 
Dott.ssa Ma a razia Leanza 

Reg. al D. -trE; NV.UU. del 25 GEli. 2016 

http:carri)L.go
http:dell'art.26

